Riječ »intalliare« može se protumačiti tako, da je on izrađivao i skulpturu odnosno kameni građevinski ukras. Prokuratoru su mu za taj rad obećali dnevno šest groša i pet perpera za plaćanje najma kuće, a on se obavezao na odštetu, u koliko ne bude izvršavao ugovor.<sup>26</sup> Iz sadržaja pogodbe očito se vidi, da je nadstojnicima gradnje bilo stalo da Andela što jače zadrže pri poslu.

Kao protomajstor crkve sv. Vlaha Andeo se spominje u razmaku od sedamnaest godina, iako se ne zna, da li je on kroz sav taj relativno dugi rok neprekidno zidao i nadzirao gradnju svečeve crkve. Svakako 19. listopada 1361. godine dubrovačko Veliko vijeće je zaključilo skoro jednoglasno, da se Andela ne upućuje u Ston, već da ga se otpusti sa nekog posla i da mu se naredi da gradi crkvu sv. Vlaha.<sup>27</sup> 1365. godine, pri unajmivanju neke njegove kuće Niži Menčetiću, spominju ga ponovno kao protomajstora te crkve.<sup>28</sup> Po tome se zadnjem spomenu uostalom vidi, da on nije više dužnik koji sporo vraća svoje dugove kao pred dvadesetak godina, već da je vlasnik kuće koja ima i podrum, a 1367. i 1368. godine držao je i služavke.<sup>29</sup> U svojoj radionici primao je pomoćnike i učenike. U veljači 1356. godine predao mu je na odgoj za dvije godine neki Splitsanin Nikolica svog sina Maroja. Andeo se obavezao da će mladiću platiti petnaest perpera godišnje, davati mu i promjenjivati alat, a bude li radio i noću, da će mu plaćati posebno

<sup>26</sup> Die VIII. septembris (A. D. MCCCXLVIII, Indictione prima). Magister Angelus filius Laurençii petrarius facit manifestum quod ipse promittit et se obligat procuratoribus et officialibus laborerii ecclesie beati martiris Blaxii de laborando ad laborerium ecclesie sancti Blaxij de platea in construendo eam et laborando ipsam lapidibus et calcinis et intalliendo prout ipsi procuratores dixerunt et ordinaverunt sibi usque ad unum annum laborantium et non secedere a dicto laborerio usque ad finem dicti anni secundum licentiam dictorum procuratorum, et qualibet die qua non laboraret ad dictum laborerium sine justo impedimento Dei et donationis cadat de grossis VI, dictis procuratoribus et si secederet de Ragusio ante terminum dicti anni, quod ipse magister Angelus cadat dictis procuratoribus de yperperis centum per aptay de misericordia. Renunciando et etiam dictus magister Angelus teneatur ire Corçolam et ibi stare et suprare laborerii incisorum lapidum et facere omnia de arte sua que espedierit sine aliqua questione qui procuratores promiserunt eidem dare et solvere pro suo laborerio dicti laborerii grossos VI, qualibet die laborerii et pro affictu domus yperperos V, et qualibet die qua dicti procuratores non darent ei ad laborandum quod debeant ei solvere dictam atque si solverent. Qui magister Angelus recepit ad presens pro parte solutionis yperperos XXX. Diversa cancellarie sv. 15, f. 154. Da je Angelus filius Laurentii doista Zadranin pokazuje njegova priznanica 5. II. 1339. g., gdje se nazivlje Angelus Laurentii de Jadra petrarius. (Debita notariae, sv. 2, f. 241.).